南通市人民政府办公室文件

	通政办发〔2016〕68号

[image: image1.wmf]

市政府办公室关于印发

南通市人民政府金融工作办公室

主要职责内设机构和人员编制规定的通知
各县（市）、区人民政府，南通经济技术开发区、苏通科技产业园区、通州湾示范区管委会，市各委、办、局，市各直属单位：

《南通市人民政府金融工作办公室主要职责内设机构和人员编制规定》已经市人民政府同意，现予印发。
南通市人民政府办公室

2016年6月17日
南通市人民政府金融工作办公室

主要职责内设机构和人员编制规定

为促进全市金融业发展，加强对金融业的统筹和服务，根据省编办《关于设立南通市政府金融工作办公室等事项的批复》（苏编办复〔2016〕45号）精神，设立南通市人民政府金融工作办公室，为正处级全额拨款事业机构。

一、职责调整

将市发展和改革委员会金融发展规划制定、金融运行管理、企业上市管理、金融生态建设等金融管理工作职责，划入市政府金融工作办公室。企业债券和创业投资职能仍由市发改委负责。

二、主要职责

（一）贯彻执行国家、省、市有关金融工作法律法规和方针政策，督促金融机构执行和落实市委、市政府各项政策、决定和工作部署。

（二）研究拟订全市金融发展中长期规划和工作计划；推进金融发展环境和服务体系建设；组织推进金融业改革创新，协调解决金融业改革与发展中应由地方解决的矛盾和问题。

（三）负责地方政府与上级金融管理和监管部门、金融机构及其在通分支机构的联系；建立引导金融机构支持地方经济发展的激励机制，牵头负责对在通金融机构的目标考核。

（四）负责拟上市和挂牌企业的培育及推荐工作，推进企业在多层次资本市场上市、挂牌；推进本市上市、挂牌公司利用资本市场并购重组。
（五）协助配合对金融机构的风险监测和提示，组织协调防范化解和处置金融风险；配合制定金融突发事件应急处置预案；协调配合有关部门查处和打击非法金融机构和非法金融活动，指导协调全市防范非法集资工作；开展金融生态环境建设。

（六）参与指导和规范全市重大项目融资工作；指导、监督和规范全市小额贷款、私募股权投资等业务。

（七）承办市政府交办的其他事项。

三、内设机构

根据上述主要职责，设综合规划处、银行保险处、资本市场处和金融环境处4个内设机构，均为正科级建制。

（一）综合规划处

协助市金融办（局）领导处理日常工作，协调综合内务、事务；负责部门人事管理、工资、奖惩、教育培训等工作；负责机关作风建设、党风廉政责任制建设等工作；负责会议、文秘、信息交流等工作；统筹负责重要文稿的起草和重大课题研究；统筹重大金融活动的组织和开展；拟订全市金融产业发展规划和有关政策法规；负责全市金融信息的汇总、分析和上报工作。

（二）银行保险处

联系在通的银行、保险、财务公司等金融机构和中介服务机构，协助金融监管部门对上述机构进行管理和服务；指导协调本市银行、保险、财务公司、小贷公司等金融机构和准金融机构的设立、改制、重组、退出等工作；负责融资性再担保机构的转报和监管；协调处置企业资金链风险问题；协助有关部门开展金融创新工作；牵头对全市金融系统的目标考核管理和有关奖评工作；参与推进金融集聚区建设，整合各类资源满足重大建设项目和中小企业融资需求。

（三）资本市场处

联系在通证券、期货、股权投资、交易场所等金融机构，及其监管部门和行业自律组织；承办拟上市和挂牌企业的培育及推荐工作，协调解决企业上市、挂牌过程中遇到的重大问题，推进企业在多层次资本市场上市、挂牌；推动重点企业多渠道多形式直接融资；推进本市上市、挂牌公司利用资本市场并购重组；跟踪监测全市上市、挂牌公司的经营情况；协助证券监管机构开展上市、挂牌公司规范发展工作；参与全市股权投资基金的设立；指导交易场所设立和发展，会同本市有关部门对其进行日常监管；组织并指导企业开展股权融资对接活动。

（四）金融环境处

协调金融生态环境建设，建立区域金融风险监管与预警机制；协助有关金融监管部门查处非法金融机构和非法金融活动，承担市打击和处置非法集资工作领导小组的具体工作；协助金融管理部门和市有关部门建立金融稳定协调机制，建立金融突发事件应急预案和应急处置机制，维护金融稳定与安全。

另按有关规定设立纪检监察机构。

四、人员编制

市政府金融工作办公室事业编制为 15名。

领导职数为：主任1名，副主任2名；正副处长8名，其中正处长4名，副处长4名。

市政府金融工作办公室的经费列入市财政预算。

五、附则

本规定由市机构编制委员会办公室负责解释，并对执行情况进行监督检查和评估，其调整由市机构编制委员会办公室按规定程序办理。

[image: image2.wmf]
抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，市检察院，市各人民团体，南通军分区，市武警支队、消防支队、边防支队，南通边检站。

[image: image3.wmf]
南通市人民政府办公室
2016年6月20日印发

[image: image4.wmf]
— 4 —

— 5 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215